
 令和７年１月吉日  

保 護 者 様 

さいたま市立大宮西小学校校長  菊地 勇  

大宮西小学校ＰＴ Ａ 会長  大﨑 智基   

                       吹 奏 楽 部 育 成 会 部 長   吉田 奈穂  

 

ベルマーク（インク・トナーカートリッジ、テトラパック）回収のお願い 

 

 寒中の侯、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から、

本校の教育活動並びに PTA 活動の推進にご理解ご協力をいただきありがとうございます。また、吹奏楽

部の活動にご協力いただき重ねて感謝申し上げます。 

さて、今年度は、２月と３月にベルマーク、インク・トナーカートリッジ、テトラパックの回収を行

ってまいります。ベルマーク等回収事業は、主に吹奏楽部の楽器購入などの資金に使用させていただい

ております。また、品物を購入した際、購入代金の１０％が僻地学校や災害被害校などの援助金として

使われています。 

今年度のベルマーク、インク・トナーカートリッジ、テトラパックの回収方法について以下のとおり

です。ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

＜ベルマークの回収について＞ 

・２月５日・２月１２日・２月２６日・３月５日の計４日間、業間休みに職員室前の回収ボックスにて

回収を行います。ビニール袋に入れ、回収ボックスに入れてください。集計は吹奏楽部が行います。 

・ご好意により次の店舗に回収箱の設置を予定しております。 

セイコーマートまんだな店  ・  セブンイレブン大宮三橋店 ・ マルエツ佐知川店 ・  

ドラッグストアセイムス大宮西店 ・ 西部文化センター ・ ドラッグストアセイムス佐知川店 

・集計したベルマークはベルマーク財団に送り、１点１円で計算され財団に PTA名で貯金されます。 

＜ベルマークの切り方＞ 

・小さいものは大きめに、丸いものも四角に切ってかまいません。 

・切りすぎた時でも、半分以上残っていれば有効です。 

・お菓子などで汚れているものは、軽く洗っていただけると助かります。 

・ベルマークの番号と点数部分を切り落とさないようにしてください。もし、切り落としてしまった場

合は、セロハンテープでつないでください。 

＜使用済みインク・トナーカートリッジ、テトラパック紙容器の回収について＞ 

※使用済みインク・トナーカートリッジもベルマークとして回収しております。 

袋や箱から外し、使用済みインク・トナーカートリッジのみを回収ボックス（印刷室前の）に入れて

ください。 

回収対象：エプソン（純正のみ）・ブラザー（純正のみ）・キャノン（純正のみ） 

※テトラパックの紙容器もベルマークとして回収しております。 

開いてよく洗ってから乾かし、回収ボックスに入れていれてください。 

家庭数 


